UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
    V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Điện Biên Phủ, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

       - Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

                                       - Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

  Thực hiện Văn bản số 299/CV/TU ngày 29/4/2021 của Thành ủy Điện Biên Phủ

về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; Văn bản số

721/UBND-YT, ngày 03/05/2021 của UBND Thành phố Điện Biên Phủ về việc triển

khai thực hiện văn bản số 1259/UBND-KGVX của UBND tỉnh ngày 02/05/2021; Văn

bản số 930/SGDĐT CNTT&NCKH ngày 04/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19;

  Tiếp theo Văn bản số 480/PGDĐT ngày 29/4/2021 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19,

   Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị trường học triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

   1. Nghiêm túc triển khai thực hiện Văn bản số 299/CV/TU ngày 29/4/2021 của

Thành ủy Điện Biên Phủ về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19; Văn bản số 721/UBND-YT, ngày 03/05/2021 của UBND Thành phố Điện

Biên Phủ về việc triển khai thực hiện văn bản số 1259/UBND-KGVX của UBND tỉnh

ngày 02/05/2021; Văn bản số 930/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 04/5/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 (có văn bản gửi kèm).

       2. Tạm dừng tổ chức các hoạt động giáo dục tập trung toàn trường, nếu thực

sự cần thiết phải tổ chức cần áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch như: đeo

khẩu trang; sát khuẩn; ngồi dãn cách; hạn chế tiếp xúc trực tiếp.

       3. Tiếp tục thực hiện tốt công tác phối hợp với Trạm Y tế xã, phường trên địa

bàn thực hiện hiệu quả các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-

19; thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình sức khoẻ cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh trong đơn vị.

      4. Làm tốt công tác phối hợp với các thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn trong

việc đôn đốc trẻ em, học sinh ra lớp,học sinh đi học chuyên cần sau thời gian nghỉ lễ

30/4, 1/5. Duy trì nền nếp, nâng cao chất lượng dạy và học, kiểm tra đánh giá cuối kỳ

đảm bảo kế hoạch thời gian năm học của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh.

      5. Sẵn sàng chuẩn bị phương án, các điều kiện đảm bảo để tổ chức dạy học

trực tuyến trong trường hợp bất khả kháng, khi học sinh nghỉ học để phòng, chống

dịch bệnh Covid-19.

     6. Chế độ thông tin báo cáo

     6.1. Hiệu trưởng các đơn vị trường học, chủ các nhóm trẻ độc lập tư thục lập

danh sách tất cả các trường hợp đi ngoài tỉnh trở về địa bàn sau kỳ nghỉ lễ 30/4 và

01/05 (theo Biểu số 2) và các trường hợp liên quan đến Covid-19 (theo Biểu số 1)

về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận chuyên môn cấp học) trước 9h00

hàng ngày.

   - Cấp Mầm non: Phạm Thùy Dương (phthuyduong84@gmail.com-ĐT:

0988952323).

    - Cấp Tiểu học: Hoàng Bích Huệ (hoanghuepgd@gmail.com -ĐT: 0983496183).

    - Cấp THCS: Tạ Thị Nành (chidat10@gmail.com- ĐT: 0825026886).

     6.2.  Hàng ngày, trước 8h15 các đơn vị báo cáo số liệu bằng cách cập nhật

qua biểu mẫu trực tuyến theo đường link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IctR8-WLow-

SNV4epQxR7tX_Q88_EJabAOMwjyYKags/edit?usp=sharing

 Trong quá trình nhập liệu Online có khó khăn vướng mắc gì liên hệ trực tiếp

với đồng chí Nguyễn Tiến Lực- ĐT: 0334.333.188.

       Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục Mầm non, các trường TH, TH-THCS, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

mailto:hoanghuepgd@gmail.com%20-
mailto:chidat10@gmail.com-
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IctR8-WLow-SNV4epQxR7tX_Q88_EJabAOMwjyYKags/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IctR8-WLow-SNV4epQxR7tX_Q88_EJabAOMwjyYKags/edit?usp=sharing

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-05-05T11:07:12+0700

		2021-05-05T14:31:39+0700

		2021-05-05T14:31:58+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-05-05T14:32:31+0700